
Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других
совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы...

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2011 г. N 4 6 -V flr

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ 
В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ 

СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Принято на заседании Думы 27 мая 2011 года 
Список изменяющих документов 

(в ред. решений Думы города Сургута от 25.11.2011 N 111-V ДГ, 
от 28.12.2011 N 125-V ДГ, от 19.03.2012 N 155Л/ДГ, 
от 24.04.2012 N 173Л/ДГ, от 26.09.2012 N 228Л/ДГ, 
от 26.11.2012 N261-Vflr, от 21.03.2013 N 313Л/ДГ, 
от 29.05.2013 N 341Л/ДГ, от 20.06.2013 N 364Л/ДГ, 
от 30.09.2013 N 391-V ДГ, от 29.10.2013 N 424Л/ДГ, 
от 02.12.2013 N 437-V ДГ, от 26.12.2013 N 448Л/ДГ, 
от 26.02.2014 N 467-V ДГ, от 31.03.2014 N 477-V ДГ, 
от 29.09.2014 N 543-V ДГ, от 18.02.2015 N 647Л/ДГ, 
от 26.03.2015 N 669-V ДГ, от 22.09.2015 N 753Л/ДГ, 
от 02.12.2015 N 785Л/ДГ, от 21.12.2015 N 807Л/ДГ, 
от 20.02.2016 N 823-V ДГ, от 31.05.2016 N 881Л/ДГ)

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 04.05.2001 N 36-V ДГ), в связи с изменением в 
результате выборов, прошедших 13 марта 2011 года, персонального состава депутатов, Дума города 
решила:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и 
других совещательных и координационных органах согласно приложению.

1.1. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах комиссий, групп и других 
совещательных и координационных органов не должен превышать срока полномочий Думы города 
пятого созыва.
(часть 1.1 введена решением Думы города Сургута от 28.12.2011 N 125-V ДГ)

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим 
решением.

31 мая 2011 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

Приложение 
к решению Думы города 
от 31.05.2011 N 46-V ДГ

ПЕРЕЧЕНЬ
КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ 

И КООРДИНАЦИОННЫХ ОРГАНОВ, ДЛЯ УЧАСТИЯ 
В КОТОРЫХ ДЕЛЕГИРУЮТСЯ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ ГОРОДА

Список изменяющих документов 
(в ред. решений Думы города Сургута от 25.11.2011 N 111-V ДГ, 

от 28.12.2011 N 125-V ДГ, от 19.03.2012 N 155Л/ДГ, 
от 24.04.2012 N 173Л/ДГ, от 26.09.2012 N 228Л/ДГ, 
от 26.11.2012 N 261-V ДГ, от 21.03.2013 N 313-Л/ДГ, 
от 29.05.2013 N 341-V ДГ, от 20.06.2013 N 364-V ДГ, 
от 30.09.2013 N 391-V ДГ, от 29.10.2013 N 424-V ДГ, 
от 02.12.2013 N 437-V ДГ, от 26.12.2013 N 448-V ДГ, 
от 26.02.2014 N 467-V ДГ, от 31.03.2014 N 477-V ДГ, 
от 29.09.2014 N 543-V ДГ, от 18.02.2015 N 647Л/ДГ, 
от 26.03.2015 N 669-V ДГ, от 22.09.2015 N 753Л/ДГ, 
от 02.12.2015 N 785Л/ДГ, от 21.12.2015 N 807Л/ДГ, 
от 20.02.2016 N 823-V ДГ, от 31.05.2016 N 881-Л/ДГ)

N п/п Наименование комиссии, группы, совета, другого совещательного и координационного
органа

Ф.И.О. депутатов Думы 
города

1. Координационный совет представительных органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры пятого созыва

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

2. Межведомственный совет при Главе города по противодействию коррупции Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

3. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

4. Антинаркотическая комиссия Бруслиновский Игорь 
Петрович

5. Антитеррористическая комиссия муниципального образования город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

6. Комиссия при Главе города по формированию и подготовке кадрового резерва органов 
местного самоуправления города

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич - основной 
состав.
Красноярова Надежда 
Александровна - резервный 
состав

(п. 6 в ред. решения Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

7. Конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности 
муниципального образования городской округ город Сургут

Булих Алексей Иванович. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

8. Комиссия по отводу земельных участков под погребения внутри старых участков на 
закрытых кладбищах

Булих Алексей Иванович - 
основной состав.
Ярош Игорь Викторович - 
резервный состав

(п. 8 в ред. решения Думы города Сургута от 21.03.2013 N 313-V ДГ)

9. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

10. Рабочая группа по контролю за поступлением арендных платежей Айсин Ринат Рафикович

11. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

12. Координационный совет по реализации социальной политики в отношении граждан 
старшего поколения

Рябчиков Виктор Николаевич

13. Координационный совет по делам инвалидов при Администрации города Слепов Максим Николаевич

14. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 18.02.2015 N 647-V ДГ

15. Муниципальный совет по развитию образования Рябчиков Виктор Николаевич

16. Координационный совет по физической культуре и спорту Кандаков Илья Сергеевич. 
Макеев Сергей Федорович. 
Рябов Сергей Викторович. 
Ярош Игорь Викторович

17. Межведомственный координационный совет по вопросам территориального 
общественного самоуправления

Пономарев Виктор 
Георгиевич

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 3



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

I I
(п. 17 в ред. решения Думы города Сургута от 21.12.2015 N 807-V ДГ)

18. Координационный совет по вопросам культуры Красноярова Надежда 
Александровна

(п. 18 в ред. решения Думы города Сургута от 26.12.2013 N 448Л/ДГ)

19. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в 
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в 
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Болотов Владимир 
Николаевич.
Иванисов Николай Федорович

20. Городская комиссия по издательской деятельности Ярош Игорь Викторович - 
основной состав.

(в ред решения Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

21 - 
22.

Утратили силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

23. Сургутская городская трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых 
отношений

Скоробогатов Эдуард 
Евгеньевич

24. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города Рябчиков Виктор Николаевич. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

(в ред решения Думы города Сургута от 22.09.2015 N 753-V ДГ)

25. Комиссия по вывозу бесхозяйных, брошенных транспортных средств с придомовых 
территорий и территорий улично-дорожной сети города Сургута

Алексеев Александр 
Павлович.
Пахотин Дмитрий Сергеевич

26. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

27. Комиссия по установлению стажа работникам органов местного самоуправления города 
Сургута

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич - основной 
состав.
Красноярова Надежда 
Александровна - резервный 
состав

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 4



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и другах совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

1 1 
(п. 27 в ред. решения Думы города Сургута от 22.09.2015 N 753-V ДГ)

28-
29.

Утратили силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

30. Комиссия по проведению конкурса на право осуществления пассажирских автоперевозок 
транспортом общего пользования по утвержденным регулярным маршрутам

Горобец Виталий Григорьевич

31. Комиссия по проведению конкурсного отбора в целях предоставления муниципальных 
гарантий

Дьячков Евгений 
Вячеславович - основной 
состав.
Пономарев Виктор 
Георгиевич - резервный 
состав

(п. 31 в ред. решения Думы города Сургута от 21.12.2015 N 807-V ДГ)

32. Комиссия по наградам при Главе города Бондаренко Сергей 
Афанасьевич - основной 
состав. Красноярова Надежда 
Александровна - резервный 
состав

(п. 32 в ред. решения Думы города Сургута от 26.12.2013 N 448-V ДГ)

33 - 
34.

Утратили силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

35. Комиссия по градостроительному зонированию Бондаренко Сергей 
Афанасьевич - основной 
состав.
Айсин Ринат Рафикович, 
Барсов Евгений 
Вячеславович,
Бруслиновский Игорь 
Петрович,
Кандаков Илья Сергеевич - 
резервный состав

(п. 35 в ред. решения Думы города Сургута от 20.02.2016 N 823-V ДГ)

I I
Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 5



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

36. Рабочая группа по решению вопросов установки, незаконного расположения, возможной 
организации и проведению мероприятий по ликвидации торговых киосков и павильонов 
на территории города

Болотов Владимир 
Николаевич. 
Дьячков Евгений 
Вячеславович

37. Комиссия по формированию адресного перечня придомовых территорий, планируемых к 
ремонту при условии бюджетного финансирования и софинансирования

Бруслиновский Игорь 
Петрович.
Булих Алексей Иванович

38. Консультативный совет при Главе города по проблемам жилищно-коммунального 
хозяйства

Болотов Владимир 
Николаевич

(в ред. решений Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ, от 22.09.2015 N 753-V ДГ)

39. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

40. Межведомственная комиссия по вопросам признания помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции

Дьячков Евгений 
Вячеславович.
Пахотин Дмитрий Сергеевич

(п. 40 введен решением Думы города Сургута от 28.12.2011 N 125Л/ДГ)

41. Конкурсная комиссия для проведения открытых конкурсов на заключение 
инвестиционных соглашений в отношении объектов недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности, либо для создания нового имущества с 
последующим получением его или его части в муниципальную собственность

Кандаков Илья Сергеевич - 
основной состав.
Айсин Ринат Рафикович - 
резервный состав

(п. 41 введен решением Думы города Сургута от 19.03.2012 N 155-V ДГ)

42. Совет при Главе города по противодействию коррупции Бондаренко Сергей 
Афанасьевич. 
Алексеев Александр 
Павлович

(п. 42 введен решением Думы города Сургута от 19.03.2012 N 155-V ДГ)

43. Попечительский совет бюджетного учреждения "Сургутский медицинский колледж" Слепов Максим Николаевич

(п. 43 введен решением Думы города Сургута от 24.04.2012 N 173-V ДГ)

44. Координационный совет по вопросам деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка на территории городского округа город

Алексеев Александр 
Павлович

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 6



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

| Сургут

(п. 44 введен решением Думы города Сургута от 24.04.2012 N 173-V ДГ)

45. Бюджетная комиссия при Главе города Красноярова Надежда 
Александровна

(п. 45 введен решением Думы города Сургута от 26.09.2012 N 228-V ДГ)

46. Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет Красноярова Надежда 
Александровна - основной 
состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич - 
резервный состав

(п. 46 в ред. решения Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

47. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

48. Рабочая группа по вопросам определения в городе Сургуте границ прилегающих к Бондаренко Сергей
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная Афанасьевич.
продажа алкогольной продукции Рябов Сергей Викторович. 

Болотов Владимир 
Николаевич.
Леонова Ольга Валерьевна. 
Макеев Сергей Федорович. 
Мызгин Олег Федорович

(п. 48 в ред. решения Думы города Сургута от 26.03.2015 N 669-V ДГ)

49. Рабочая группа по изменению перечня показателей оценки деятельности Администрации Красноярова Надежда
города Александровна.

Рябов Сергей Викторович

(п. 49 введен решением Думы города Сургута от 21.03.2013 N 313-V ДГ; в ред. решения Думы
города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

50. Городская комиссия по топонимике Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

(п. 50 введен решением Думы города Сургута от 21.03.2013 N 313-V ДГ)

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 7



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

51. Межведомственная комиссия по противодействию экстремистской деятельности 
муниципального образования городской округ город Сургут

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич. 
Алексеев Александр 
Павлович

(п. 51 введен решением Думы города Сургута от 29.05.2013 N 341-V ДГ)

52. Рабочая группа по разработке проекта решения Думы города "О внесении изменений в 
решение Думы города от 29.09.2006 N 74-IV ДГ "О правилах распространения наружной 
рекламы на территории города Сургута"

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич. 
Дьячков Евгений 
Вячеславович

(п. 52 введен решением Думы города Сургута от 20.06.2013 N 364-V ДГ)

53-
54.

Утратили силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

55. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании задолженности юридических лиц 
перед бюджетом города по средствам, выданным на возвратной основе, процентам за 
пользованием ими, пеням и штрафам безнадежной к взысканию

Краснов рова Надежда 
Александровна - основной 
состав.
Куза Руслан Ростиславович - 
резервный состав

(п. 55 введен решением Думы города Сургута от 29.10.2013 N 424-V ДГ)

56. Рабочая группа по урегулированию вопросов, связанных с благоустройством территории 
сквера Старожилов в городе Сургуте

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Дьячков Евгений 
Вячеславович.
Рябчиков Виктор Николаевич

(п. 56 введен решением Думы города Сургута от 02.12.2013 N 437-V ДГ)

57. Комиссия по согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора и 
временного хранения бытовых отходов в районах сложившейся застройки

Айсин Ринат Рафикович

(п. 57 введен решением Думы города Сургута от 26.12.2013 N 448-V ДГ)

58. Рабочая группа по регулированию количества безнадзорных собак в городе Сургуте Пахотин Дмитрий Сергеевич

(п. 58 введен решением Думы города Сургута от 26.12.2013 N 448-V ДГ)

I I
Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист8



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

59. Рабочая группа по определению границ земельных участков застроенных территорий 
жилых микрорайонов и поселков города

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Пономарев Виктор 
Георгиевич.
Пахотин Дмитрий Сергеевич

(п. 59 введен решением Думы города Сургута от 26.02.2014 N 467-V ДГ)

60. Координационный совет по вопросам этнических и религиозных сообществ при Главе 
города

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Рябчиков Виктор Николаевич

(п. 60 введен решением Думы города Сургута от 26.02.2014 N 467-V ДГ)

61. Координационный совет при Главе города Сургута по вопросам создания условий для 
развития туризма

Слепов Максим Николаевич. 
Рябов Сергей Викторович

(п. 61 введен решением Думы города Сургута от 31.03.2014 N 477-V ДГ)

62. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ

63. Экспертный совет по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций при Главе города

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

(п. 63 введен решением Думы города Сургута от 31.03.2014 N 477-V ДГ)

64. Утратил силу. - Решение Думы города Сургута от 26.03.2015 N 669-V ДГ

65. Рабочая группа по выработке механизма реализации полномочий органа местного 
самоуправления по предоставлению земельного участка для организации детского парка

Слепов Максим Николаевич

(п. 65 введен решением Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

66. Комиссия по урегулированию спорных (конфликтных) вопросов с гражданами при 
переселении их из аварийного жилищного фонда на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут

Горобец Виталий Григорьевич

(п. 66 введен решением Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

67. Рабочая группа по выполнению подпрограммы "Развитие индивидуального жилищного 
строительства в поселках" муниципальной программы "Улучшение жилищных условий 
населения города Сургута на 2014 - 2020 годы"

Пахотин Дмитрий Сергеевич

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 9



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

(п. 67 введен решением Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ)

68. Рабочая группа по вопросам капитального ремонта многоквартирных домов и 
взаимодействию с управляющими компаниями

Леонова Ольга Валерьевна. 
Бруслиновский Игорь 
Петрович

(п. 68 введен решением Думы города Сургута от 18.02.2015 N 647-V ДГ)

69. Административная комиссия города Сургута Айсин Ринат Рафикович

(п. 69 введен решением Думы города Сургута от 18.02.2015 N 647-V ДГ)

70. Совет по контролю за соблюдением Правил благоустройства территории города Сургута Пономарев Виктор 
Георгиевич.
Рябчиков Виктор Николаевич

(п. 70 введен решением Думы города Сургута от 18.02.2015 N 647-V ДГ)

71. Рабочая группа по подготовке законодательной инициативы по внесению изменений в 
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 
09.10.2013 N 413-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 
2014-2020 годы"

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

(п. 71 введен решением Думы города Сургута от 18.02.2015 N 647-V ДГ)

72. Рабочая группа по комплексному рассмотрению вопросов деятельности садоводческих, 
дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан

Айсин Ринат Рафикович. 
Горобец Виталий 
Григорьевич.
Леонова Ольга Валерьевна. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Рябчиков Виктор Николаевич

(п. 72 введен решением Думы города Сургута от 26.03.2015 N 669-V ДГ)

73. Инвестиционный совет при Главе города Сургута Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Кандаков Илья Сергеевич. 
Леонова Ольга Валерьевна. 
Пономарев Виктор 
Георгиевич

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 10



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 46-V ДГ (ред. от 31.05.2016) "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп,
советов и других совещательных и координационных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании Думы 27.05.2011) (подписано 31.05.2011)

(п. 73 введен решением Думы города Сургута от 22.09.2015 N 753-V ДГ)

74. Комиссия по предоставлению грантовой поддержки в форме субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства

Пахотин Дмитрий Сергеевич

(п. 74 введен решением Думы города Сургута от 22.09.2015 N 753-V ДГ)

75. Рабочая группа по координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, 
выявленных в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательных 
учреждений в городе Сургуте

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Леснова Ольга Валерьевна. 
Рябов Сергей Викторович

(п. 75 введен решением Думы города Сургута от 02.12.2015 N 785-V ДГ)

76. Жилищная комиссия при Администрации города Пахотин Дмитрий Сергеевич - 
основной состав.
Барсов Евгений
Вячеславович - резервный 
состав

(п. 76 введен решением Думы города Сургута от 20.02.2016 N 823-V ДГ)

77.

(п. 77

Совет при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте 

зведен решением Думы города Сургута от 20.02.2016 N 823-V ДГ)

Айсин Ринат Рафикович

78.

(п. 78

Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в 
муниципальном образовании городской округ город Сургут

зведен решением Думы города Сургута от 31.05.2016 N 881-V ДГ)

Бруслиновский Игорь 
Петрович

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 11



Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 47-V ДГ "Об утверждении председателей, заместителей председателей постоянных комитетов Думы города" (принято на заседании
Думы 27.05.2011)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2011 г. N 47-V ДГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ 
ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ГОРОДА

Принято на заседании Думы 27 мая 2011 года

В соответствии со статьей 10 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города от 
27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 04.05.2011 N 36-V ДГ), на основании решений, принятых 
депутатами на заседаниях постоянных комитетов Думы города (протоколы от 04.05.2011, 10.05.2011, 
16.05.2011), Дума города решила:

Утвердить:
1) председателем постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу 

Красноярову Надежду Александровну;
2) заместителем председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и 

имуществу Куза Руслана Ростиславовича;
3) председателем постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному 

развитию города Булиха Алексея Ивановича;
4) заместителем председателя постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и 

перспективному развитию города Пономарева Виктора Георгиевича;
5) председателем постоянного комитета Думы города по социальной политике Скоробогатова 

Эдуарда Евгеньевича;
6) заместителем председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 

Рябчикова Виктора Николаевича;
7) председателем постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике 

и правопорядку Алексеева Александра Павловича;
8) заместителем председателя постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку Бруслиновского Игоря Петровича.

31 мая 2011 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати; 02.11.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 18.02.2015 N 648-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 47-V ДГ "Об утверждении председателей, заместителей 
председателей постоянных комитетов Думы города" (принято на заседании Думы 18.02.2015) (подписано 18.02.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2015 г. N 648-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 47-V ДГ "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ,

ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ГОРОДА"

Принято на заседании Думы 18 февраля 2015 года

В соответствии со статьями 8, 10 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города от 
27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ), на основании заявления депутата Думы 
города Скоробогатова Э.Е., протокола заседания постоянного комитета Думы города по социальной 
политике от 06.02.2015 N 31 Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 47-V ДГ "Об утверждении председателей, 
заместителей председателей постоянных комитетов Думы города" изменение, изложив пункт 5 в 
следующей редакции:

"5) председателем постоянного комитета Думы города по социальной политике Сазонова Олега 
Анатольевича".

18 февраля 2015 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 02.11.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 21.12.2015 N 807-V ДГ "О внесении изменений в некоторые решения Думы города" (принято на заседании Думы 17.12.2015) (подписано
21.12.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2015 г. N 807-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА

Принято на заседании Думы 17 декабря 2015 года

В соответствии со статьями 8, 10, 15 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города 
от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 30.06.2015 N 743-V ДГ), протоколом заседания постоянного 
комитета Думы города по социальной политике от 27.11.2015 N 37, на основании решения Думы 
города от 25.11.2015 N 781-V ДГ "О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города V 
созыва" Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 03.05.2011 N 21-V ДГ "О постоянных комитетах Думы города" (в 
редакции от 01.12.2014 N 609-V ДГ) изменения, исключив в частях 3, 4 слова "Сазонов О.А. - 
заместитель Председателя Думы города, депутат Думы города по избирательному округу N 21".

2. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 47-V ДГ "Об утверждении председателей, 
заместителей председателей постоянных комитетов Думы города" (в редакции от 18.02.2015 N 648-V 
ДГ) изменение, заменив в пункте 5 слова "Сазонова Олега Анатольевича" словами "Рябова Сергея 
Викторовича".

3. Внести в решение Думы города от 28.03.2011 N 2-V ДГ "О заместителях Председателя Думы города 
Сургута V созыва" (в редакции от 24.10.2011 N 101-V ДГ) изменение, заменив в части 2 слова 
"Сазонова Олега Анатольевича" словами "Пономарева Виктора Георгиевича".

4. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции
от 02.12.2015 N 785-V ДГ) следующие изменения:

1) строку 17 приложения к решению изложить в следующей редакции:

17. Межведомственный координационный совет по вопросам 
территориального общественного самоуправления

Пономарев Виктор 
Георгиевич

2) строку 31 приложения к решению изложить в следующей редакции:

31. Комиссия по проведению конкурсного отбора в целях предоставления 
муниципальных гарантий

Дьячков Евгений 
Вячеславович - 
основной состав. 
Пономарев Виктор 
Георгиевич - 
резервный состав

5. Внести в решение Думы города от 20.09.2011 N 87-V ДГ "Об избрании депутатов Думы города для 
участия в деятельности Совета депутатов Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, Думы города Сургута и Думы Сургутского района" (в редакции от 
29.09.2014 N 543-V ДГ) изменение, заменив в пункте 2 части 1 решения слова "Сазонова О.А." 
словами "Пономарева В.Г.".

21 декабря 2015 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 02.11.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



02.11.2016 №257-1\/ДГ err 20.09.2007 О делегировании депутатов Думы города в координационный совет | Решения Думы города] Официальный пор..

го с у с л у т и
Проще, чем кажется

Госуслути без очереди

0® 00©
Глава города в социальных сетях

Решения Думы города
S  20 Сентября 2007

№257-IV ДГ от 20.09.2007 О делегировании депутатов Думы города в 
координационный совет
В целях обеспечения информированности и активного участия представительного органа местного самоуправления в реализации инвестиционных проектов, финансируемых при 
участии Европейского банка реконструкции и развития, Дума города РЕШИЛА:
1. Делегировать в координационный совет по реализации инвестиционных проектов, финансируемых при участии Европейского банка реконструкции и развития:
Дьячкова Евгения Вячеславовича -  заместителя Председателя Думы города; Савенкова Алексея Исаевича -  заместителя Председателя Думы города.
2. Признать утратившим силу решение Думы города от28.11.2006 № 138-1\/ДГ «О делегировании».

Глава города А.Л. Сидоров

http://admsurgut.ru/article/1005/34563/257-IV-DG-ot-20092007-0-delegirovanii-deputatov-Dumy-goroda-v-koordinacionnyy-sovet- 1/1

http://admsurgut.ru/article/1005/34563/257-IV-DG-ot-20092007-0-delegirovanii-deputatov-Dumy-goroda-v-koordinacionnyy-sovet-


Решение Думы города Сургута от 31.05.2011 N 49-V ДГ "О внесении изменений в некоторые решения представительного органа местного самоуправления" (принято на заседании 
Думы 27.05.2011)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2011 г. N 49-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Принято на заседании Думы 27 мая 2011 года

В связи с изменением в результате выборов, прошедших 13 марта 2011 года, персонального состава 
депутатов Дума города решила:

Внести изменения в решения Думы города:
1) от 26.12.2006 N 154-IV ДГ "О введении представителей Думы города в состав координационного 

совета по международным и межрегиональным связям при Администрации города", заменив слова 
"Савенкова А.И." словами "Бондаренко С.А.";

2) от 20.09.2007 N 257-IV ДГ "О делегировании депутатов Думы города в координационный совет", 
заменив слова "Савенкова Алексея Исаевича - заместителя Председателя Думы города" словами 
"Красноярову Надежду Александровну - депутата Думы города".

31 мая 2011 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕН КО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 20.09.2011 N 87-V ДГ "Об избрании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссии по оценке заявок, ранжированию списка 
многоквартирных домов, формированию адресного перечня многоквартирных домов и резервного перечня многоквартирных домов, включаемых в долгосрочную целевую...

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 20 сентября 2011 г. N 87-V ДГ

ОБ ИЗБРАНИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ 
ЗАЯВОК, РАНЖИРОВАНИЮ СПИСКА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ФОРМИРОВАНИЮ АДРЕСНОГО 
ПЕРЕЧНЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И РЕЗЕРВНОГО ПЕРЕЧНЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, 

ВКЛЮЧАЕМЫХ В ДОЛГОСРОЧНУЮ ЦЕЛЕВУЮ АДРЕСНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ, ДУМЫ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА И ДУМЫ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

Принято на заседании Думы 16 сентября 2011 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 16.06.2011 N 72-V ДГ) Дума города решила:

1. Избрать депутатов Думы города для участия в деятельности:
1) комиссии по оценке заявок, ранжированию списка многоквартирных домов, формированию 

адресного перечня многоквартирных домов и резервного перечня многоквартирных домов, 
включаемых в долгосрочную целевую адресную программу муниципального образования городской 
округ город Сургут по проведению капитального ремонта многоквартирных домов (далее - Комиссия):

Бондаренко С.А.;
Красноярову Н.А.;
Булиха А. И.;
Скоробогатова Э.Е.;
Барсова Е.В.;
2) Совета депутатов Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, Думы города Сургута и Думы Сургутского района (далее - Совет депутатов четырех Дум):
Бондаренко С.А.;
Красноярову Н.А;
Дьячкова Е.В.;
Сазонова О.А.;
Рябова С. В.
2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составе Комиссии, Совета депутатов 

четырех Дум не должен превышать срока полномочий Думы города пятого созыва.

20 сентября 2011 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ (приложение) Лист 1



Решение Думы города Сургута от 24.10.2011 N 104-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности координационного совета по социальной рекламе, 
рабочей группы по реализации государственно-частного партнерства на территории города, комиссии по проведению конкурса на право осуществления пассажирских...

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2011 г. N 104-V ДГ

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ РЕКЛАМЕ, РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА, КОМИССИИ ПО 
ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПАССАЖИРСКИХ АВТОПЕРЕВОЗОК 
ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО УТВЕРЖДЕННЫМ РЕГУЛЯРНЫМ МАРШРУТАМ, 

КОМИССИИ ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ
ДОМОМ

Принято на заседании Думы 21 октября 2011 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 16.06.2011 N 72-V ДГ) Дума города решила:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности:
1) координационного совета по социальной рекламе:
Алексеева А.П.,
Ваца А.С.,
Скоробогатова Э.Е.;
2) рабочей группы по реализации государственно-частного партнерства на территории города:
Айсина Р.Р.,
Красноярову Н.А.;
3) комиссии по проведению конкурса на право осуществления пассажирских автоперевозок 

транспортом общего пользования по утвержденным регулярным маршрутам:
Пахотина Д.С.,
Рябова С.В.;
4) комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом:
Булиха А. И.,
Рябова С. В.
2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составе указанных органов не должен 

превышать срока полномочий Думы города V созыва.

24 октября 2011 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ (приложение) Лист 1



Решение Думы города Сургута от 25.11.2011 N 111 -V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 24.11.2011) (подписано 25.11.2011)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2011 г. N 111-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ,
ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 24 ноября 2011 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.10.2011 N 106-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" изменение, 
дополнив приложение к решению строкой следующего содержания:

39. Рабочая группа для рассмотрения вопросов и Булих Алексей
подготовке конкретных предложений в инвестиционную Иванович.
программу по развитию инженерных сетей Горобец Виталий 

Григорьевич. 
Красноярова 
Надежда 
Александровна

25 ноября 2011 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 28.12.2011 N 125-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 27.12.2011) (подписано 28.12.2011)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2011 г. N 125-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ,
ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 27 декабря 2011 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.10.2011 N 106-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 25.11.2011 N 111 -V ДГ) следующие изменения:

1) дополнить решение частью 1.1 следующего содержания:
"1.1. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах комиссий, групп и других 

совещательных и координационных органов не должен превышать срока полномочий Думы города 
пятого созыва";

2) строку 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

9. Рабочая подгруппа по выполнению программы Барсов Евгений
"Обеспечение жилыми помещениями граждан, Вячеславович.
проживающих в жилых помещениях, непригодных для 
проживания, на 2006 - 2015 годы"

Дьячков Евгений 
Вячеславович. 
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

___________________

3) дополнить приложение к решению строкой 40 следующего содержания:

40. Межведомственная комиссия по вопросам признания Дьячков Евгений
помещения жилым помещением, жилого помещения Вячеславович.
непригодным для проживания и многоквартирного дома Пахотин Дмитрий
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Сергеевич

28 декабря 2011 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 19.03.2012 N 155-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 14.03.2012) (подписано 19.03.2012)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 19 марта 2012 г. N 155-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 14 марта 2012 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.10.2011 N 106-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 28.12.2011 N 125-V ДГ) изменения, дополнив приложение к решению строками следующего 
содержания:

41. Конкурсная комиссия для проведения открытых 
конкурсов на заключение инвестиционных соглашений в 
отношении объектов недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности, либо для 
создания нового имущества с последующим получением 
его или его части в муниципальную собственность

Кандаков Илья 
Сергеевич - 
основной состав. 
Айсин Ринат 
Рафикович - 
резервный состав

42. Совет при Главе города по противодействию коррупции Бондаренко Сергей 
Афанасьевич. 
Алексеев 
Александр 
Павлович

19 марта 2012 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 24.04.2012 N 173-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 19.04.2012) (подписано 24.04.2012)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2012 г. N 173-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 19 апреля 2012 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 21.03.2012 N 162-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 19.03.2012 N 155-V ДГ) изменения, дополнив приложение к решению строками следующего 
содержания:

43. Попечительский совет бюджетного учреждения 
"Сургутский медицинский колледж"

Слепов Максим 
Николаевич

44 . Координационный совет по вопросам деятельности 
добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка на территории городского 
округа город Сургут

_______________________________________________________

Алексеев
Александр
Павлович

24 апреля 2012 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 26.09.2012 N 228-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 21.09.2012) (подписано 26.09.2012)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2012 г. N 228-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О  ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 21 сентября 2012 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города, утвержденного решением 
Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ), Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 24.04.2012 N 173-V ДГ) изменение, дополнив приложение к решению строкой следующего 
содержания:

45. Бюджетная комиссия при Главе города Красноярова
Надежда
Александровна

26 сентября 2012 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 26.11.2012 N 261-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 22.11.2012) (подписано 26.11.2012)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2012 г. N 261-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 22 ноября 2012 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 26.09.2012 N 228-V ДГ) изменения, дополнив приложение к решению строками следующего 
содержания:

46. Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в 
бюджет города

Красноярова
Надежда
Александровна - 
основной состав. 
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич - 
резервный состав

47 . Рабочая группа по разработке стратегии эффективного 
использования муниципального имущества, 
принадлежащего Сургутскому городскому 
муниципальному унитарному сельскохозяйственному 
предприятию "Северное"

Красноярова
Надежда
Александровна

26 ноября 2012 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 21.03.2013 N 313-V ДГ “О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 21.03.2013) (подписано 21.03.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 21 марта 2013 г. N 313-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 21 марта 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ), на основании протоколов 
заседаний постоянных комитетов Думы города по нормотворчеству, информационной политике и 
правопорядку от 15.02.2013 N 14, по городскому хозяйству и перспективному развитию города от 
14.03.2013 N 19, депутатских слушаний от 18.02.2013 N 55, от 18.03.2013 N 57 Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 26.11.2012 N 261-V ДГ) следующие изменения:

1) строку 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

8 . Комиссия по отводу земельных участков под Булих Алексей
погребения внутри старых участков на закрытых Иванович -
кладбищах основной состав.

Ярош Игорь
Викторович -
резервный состав 
____________________

2) строку 35 приложения к решению изложить в следующей редакции:

35. Комиссия по градостроительному зонированию Барсов Евгений 
Вячеславович, 
Айсин Ринат 
Рафикович -
основной состав.
Бруслиновский 
Игорь Петрович, 
Кандаков Илья 
Сергеевич - 
резервный состав

3) дополнить приложение к решению строками 48, 49, 50 следующего содержания:

СО Рабочая группа по вопросам определения в городе 
Сургуте границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

1
Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Рябов Сергей 
Викторович

49. Рабочая группа по изменению перечня показателей 
оценки деятельности Администрации города на 2012 
год

Красноярова 
Надежда 
Александровна. 
Рябов Сергей 
Викторович

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 21.03.2013 N 313-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V Д Г "0  делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 21.03.2013) (подписано 21.03.2013)

50. Городская комиссия по топонимике

I

|Бондаренко Сергей 
|Афанасьевич

2. Решение Думы города от 29.06.2010 N 767-IV ДГ "О делегировании депутатов Думы города в состав 
комиссии по градостроительному зонированию" признать утратившим силу.

21 марта 2013 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2



Решение Думы города Сургута от 29.05.2013 N 341-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 28.05.2013) (подписано 29.05.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2013 г. N 341-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 28 мая 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ), на основании протокола 
заседания Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по 
противодействию экстремистской деятельности от 14.03.2013 N 1 Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 21.03.2013 N 313-V ДГ) изменение, дополнив приложение к решению строкой 51 следующего 
содержания:

51. Межведомственная комиссия по противодействию Бондаренко Сергей
экстремистской деятельности муниципального Афанасьевич.
образования городской округ город Сургут Алексеев

Александр
Павлович

___________________

29 мая 2013 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 20.06.2013 N 364-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 20.06.2013) (подписано 20.06.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 20 июня 2013 г. N 364-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 20 июня 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 29.05.2013 N 341-V ДГ) изменение, дополнив приложение к решению строкой 52 следующего 
содержания:

52. Рабочая группа по разработке проекта решения Думы Бондаренко Сергей
города "О внесении изменений в решение Думы города Афанасьевич.
от 29.09.2006 N 74-IV ДГ "О правилах Дьячков Евгений
распространения наружной рекламы на территории Вячеславович
города Сургута"

20 июня 2013 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 30.09.2013 N 391-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 24.09.2013) (подписано 30.09.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2013 г. N 391-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 24 сентября 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города Сургута, утвержденного 
решением Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ), Дума города 
решила:

Внести изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы 
города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в 
редакции от 20.06.2013 N 364-V ДГ), дополнив приложение к решению строками 53, 54 следующего 
содержания:

53. Рабочая группа по разработке проекта муниципальной 
программы "Профилактика экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультурных отношений, укрепление 
толерантности в муниципальном образовании городской 
округ город Сургут" на 2014 - 2016 годы

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич. 
Алексеев 
Александр 
Павлович

54 . Комиссия при Главе города по формированию и 
подготовке кадрового резерва органов местного 
самоуправления города Сургута

Красноярова
Надежда
Александровна - 
резервный состав

30 сентября 2013 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 29.10.2013 N 424-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 23.10.2013) (подписано 29.10.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2013 г. N 424-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города Сургута, утвержденного 
решением Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ), Дума города 
решила:

Внести изменение в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы 
города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в 
редакции от 30.09.2013 N 391-V ДГ), дополнив приложение к решению строкой 55 следующего 
содержания:

55. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании Красноярова
задолженности юридических лиц перед бюджетом города Надежда
по средствам, выданным на возвратной основе, Александровна -
процентам за пользованием ими, пеням и штрафам 
безнадежной к взысканию

основной состав. 
Куза Руслан 
Ростиславович - 
резервный состав

29 октября 2013 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 02.12.2013 N 437-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 27.11.2013) (подписано 02.12.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 2 декабря 2013 г. N 437-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ,
ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 27 ноября 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 приложения к решению Думы города от 27.04.2006 N 
10-IV ДГ "О Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 27.06.2012 N 214-V ДГ) Дума города 
решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 29.10.2013 N 424-V ДГ) изменение, дополнив приложение к решению строкой 56 следующего 
содержания:

56. Рабочая группа по урегулированию вопросов, связанных с Бондаренко Сергей
благоустройством территории сквера Старожилов в городе Афанасьевич.
Сургуте Дьячков Евгений Вячеславович. 

Рябчиков Виктор Николаевич

2 декабря 2013 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 26.12.2013 N 448-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других
совещательных органов" (принято на заседании Думы 26.12.2013) (подписано 26.12.2013)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2013 г. N 448-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 26 декабря 2013 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О Регламенте Думы города Сургута" (в 
редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, 
групп, советов и других совещательных органов" (в редакции от 02.12.2013 N 437-V ДГ) следующие изменения:

1) строку 18 приложения к решению изложить в следующей редакции:

18. Координационный совет по вопросам культуры Красноярова Надежда 
Александровна

2) строку 32 приложения к решению изложить в следующей редакции:

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич - основной 
состав. Красноярова Надежда 
Александровна - резервный 
состав

3) дополнить приложение к решению строками 57, 58 следующего содержания:

57. Комиссия по согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора и 
временного хранения бытовых отходов в районах сложившейся застройки

Айсин Ринат Рафикович

58. Рабочая группа по регулированию количества безнадзорных собак в городе Сургуте Пахотин Дмитрий Сергеевич

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 26.12.2013 N 448-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других
совещательных органов" (принято на заседании Думы 26.12.2013) (подписано 26.12.2013)

26 декабря 2013 г.

Председатель Думы города 
С.А.БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2



Решение Думы города Сургута от 26.02.2014 N 467-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 25.02.2014) (подписано 26.02.2014)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2014 г. N 467-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ 'X )  ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 25 февраля 2014 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 приложения к решению Думы города от 27.04.2006 N 
10-1V ДГ "О Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ) Дума города 
решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 26.12.2013 N 448-V ДГ) изменения, дополнив приложение к решению строками 59, 60 следующего 
содержания:

59. Рабочая группа по определению границ земельных участков 
застроенных территорий жилых микрорайонов и поселков 
города

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Пономарев Виктор 
Георгиевич.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

60. Координационный совет по вопросам этнических и религиозных 
сообществ при Главе города

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич.
Рябчиков Виктор 
Николаевич

26 февраля 2014 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 31.03.2014 N 477-V Д Г "0  внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 25.03.2014) (подписано 31.03.2014)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 31 марта 2014 г. N 477-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 25 марта 2014 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 26.02.2014 N 467-V ДГ) изменения, дополнив приложение к решению строками 61, 62, 63 
следующего содержания:

61. Координационный совет при Главе города Сургута 
по вопросам создания условий для развития 
туризма

Слепов Максим Николаевич. 
Рябов Сергей Викторович

62. Конкурсная комиссия по определению лучшего 
архитектурного проекта-концепции "Комплексное 
освоение территории общего пользования с 
рекреационной зоной в мкр. 13 А на пересечении 
улицы Островского и проспекта Мира"

Макеев Сергей Федорович. 
Булих Алексей Иванович. 
Кандаков Илья Сергеевич. 
Рябов Сергей Викторович. 
Ярош Игорь Викторович

63. Экспертный совет по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций при 
Главе города

Бондаренко Сергей Афанасьевич

31 марта 2014 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ "О внесении изменений в некоторые решения Думы города" (принято на заседании Думы 26.09.2014) (подписано
29.09.2014)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 29 сентября 2014 г. N 543-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА

Принято на заседании Думы 26 сентября 2014 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города, утвержденного решением 
Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ), в целях 
совершенствования системы муниципальных правовых актов Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 31.03.2014 N 477-V ДГ) следующие изменения:

1) строки 3, 9, 11, 21, 22, 26, 28, 29, 33, 34, 39, 47, 53, 54, 62 приложения к решению признать 
утратившими силу;

2) строку 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

6. Комиссия при Главе города по формированию и 
подготовке кадрового резерва органов местного 
самоуправления города

Бондаренко Сергей Афанасьевич 
основной состав.
Красноярова Надежда Александровна - 
резервный состав

3) в строке 20 приложения к решению исключить слова "Вац Анатолий Степанович - резервный 
состав";

4) строку 38 приложения к решению изложить в следующей редакции:

38. Общественный совет при Главе города по 
проблемам жилищно-коммунального хозяйства

Болотов Владимир Николаевич

5) строку 46 приложения к решению изложить в следующей редакции:

46. Комиссия по мобилизации дополнительных 
доходов в местный бюджет

Красноярова Надежда Александровна - 
основной состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич - резервный 
состав

6) в строке 49 приложения к решению исключить слова "на 2012 год";
7) дополнить приложение к решению строками 64 - 67 следующего содержания:

64. Рабочая группа по осуществлению коммерческой 
деятельности на территориях садоводческих, 
огороднических, дачных и гаражных 
некоммерческих объединений, расположенных 
на территории муниципального образования 
городской округ город Сургут

Пахотин Дмитрий Сергеевич

65. Рабочая группа по выработке механизма 
реализации полномочий органа местного 
самоуправления по предоставлению земельного 
участка для организации детского парка

Слепов Максим Николаевич

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 29.09.2014 N 543-V ДГ "О внесении изменений в некоторые решения Думы города" (принято на заседании Думы 26.09.2014) (подписано
29.09.2014)

66. Комиссия по урегулированию спорных 
(конфликтных) вопросов с гражданами при 
переселении их из аварийного жилищного фонда 
на территории муниципального образования 
городской округ город Сургут

Горобец Виталий Григорьевич

67. Рабочая группа по выполнению подпрограммы 
"Развитие индивидуального жилищного 
строительства в поселках" муниципальной 
программы "Улучшение жилищных условий 
населения города Сургута на 2014 - 2020 годы"

Пахотин Дмитрий Сергеевич

2. Внести в решение Думы города от 24.10.2011 N 104-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности координационного совета по социальной рекламе, рабочей группы по 
реализации государственно-частного партнерства на территории города, комиссии по проведению 
конкурса на право осуществления пассажирских автоперевозок транспортом общего пользования по 
утвержденным регулярным маршрутам, комиссии по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом" изменение, изложив пункт 1 части 1 в следующей редакции:

"1) координационного совета по социальной рекламе:
Алексеева А.П.,
Скоробогатова Э.Е.".
3. Внести в решение Думы города от 20.09.2011 N 87-V ДГ "Об избрании депутатов Думы города для 

участия в деятельности комиссии по оценке заявок, ранжированию списка многоквартирных домов, 
формированию адресного перечня многоквартирных домов и резервного перечня многоквартирных 
домов, включаемых в долгосрочную целевую адресную программу муниципального образования 
городской округ город Сургут по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, и Совета 
депутатов Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Думы 
города Сургута и Думы Сургутского района" следующие изменения:

1) в наименовании решения исключить слова "комиссии по оценке заявок, ранжированию списка 
многоквартирных домов, формированию адресного перечня многоквартирных домов и резервного 
перечня многоквартирных домов, включаемых в долгосрочную целевую адресную программу 
муниципального образования городской округ город Сургут по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов, и";

2) пункт 1 части 1 решения признать утратившим силу;
3) в части 2 решения слово "Комиссии" исключить.

29 сентября 2014 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 2



Решение Думы города Сургута от 18.02.2015 N 647-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 18.02.2015) (подписано 18.02.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2015 г. N 647-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 18 февраля 2015 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-1V ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 29.09.2014 N 543-V ДГ) следующие изменения:

1) приложение к решению дополнить строками 68-71 следующего содержания:

68. Рабочая группа по вопросам капитального ремонта многоквартирных 
домов и взаимодействию с управляющими компаниями

Леонова Ольга 
Валерьевна. 
Бруслиновский Игорь 
Петрович

69. Административная комиссия города Сургута Айсин Ринат 
Рафикович

70. Совет по контролю за соблюдением Правил благоустройства 
территории города Сургута

Пономарев Виктор 
Георгиевич. 
Рябчиков Виктор 
Николаевич

71. Рабочая группа по подготовке законодательной инициативы по 
внесению изменений в постановление Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 N 413-п 
"О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре на 2014 - 2020 годы"

Бондаренко Сергей 
Афанасьевич

2) строку 14 приложения к решению признать утратившей силу.

18 февраля 2015 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 26.03.2015 N 669-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 25.03.2015) (подписано 26.03.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 26 марта 2015 г. N 669-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 25 марта 2015 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 03.12.2013 N 439-V ДГ) Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 18.02.2015 N 647-V ДГ) следующие изменения:

1) строку 48 приложения к решению изложить в следующей редакции:

48. Рабочая группа по вопросам определения в городе 
Сургуте границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции

Бондаренко Сергей Афанасьевич. 
Рябов Сергей Викторович. 
Болотов Владимир Николаевич. 
Леонова Ольга Валерьевна. 
Макеев Сергей Федорович. 
Мызгин Олег Федорович

2) строку 64 приложения к решению признать утратившей силу;
3) приложение к решению дополнить строкой 72 следующего содержания:

72. Рабочая группа по комплексному рассмотрению 
вопросов деятельности садоводческих, дачных и 
гаражных некоммерческих объединений граждан

Айсин Ринат Рафикович. 
Горобец Виталий Григорьевич. 
Леонова Ольга Валерьевна. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Рябчиков Виктор Николаевич

2. Администрации города привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

26 марта 2015 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 22.09.2015 N 753-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 17.09.2015) (подписано 22.09.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2015 г. N 753-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 

ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ 
И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 17 сентября 2015 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута (в редакции от 30.06.2015 N 743-V ДГ)" Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 26.03.2015 N 669-V ДГ) следующие изменения:

1) графу 3 строки 24 приложения к решению дополнить словами "Пахотин Дмитрий Сергеевич";
2) строку 27 приложения к решению изложить в следующей редакции:

27. Комиссия по установлению стажа работникам органов Бондаренко Сергей Афанасьевич -
местного самоуправления города Сургута основной состав.

Красноярова Надежда Александровна 
- резервный состав

3) в графе 2 строки 38 приложения к решению слова "Общественный совет" заменить словами 
"Консультативный совет";

4) приложение к решению дополнить строками 73 - 74 следующего содержания:

73. Инвестиционный совет при Главе города Сургута Бондаренко Сергей Афанасьевич. 
Кандаков Илья Сергеевич. 
Леснова Ольга Валерьевна. 
Пономарев Виктор Георгиевич

74. Комиссия по предоставлению грантовой поддержки в 
форме субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Пахотин Дмитрий Сергеевич

22 сентября 2015 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 02.12.2015 N 785-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 25.11.2015) (подписано 02.12.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 2 декабря 2015 г. N 785-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 31.05.2011 N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП,
СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 25 ноября 2015 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 30.06.2015 N 743-V ДГ) Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 22.09.2015 N 753-V ДГ) изменение, дополнив приложение к решению строкой 75 следующего 
содержания:

75. Рабочая группа по координации мероприятий, направленных на Бондаренко
устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь Сергей
построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте Афанасьевич. 

Леснова Ольга 
Валерьевна. 
Рябов Сергей 
Викторович

2 декабря 2015 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 21.12.2015 N 807-V ДГ "О внесении изменений в некоторые решения Думы города" (принято на заседании Думы 17.12.2015) (подписано
21.12.2015)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2015 г. N 807-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА

Принято на заседании Думы 17 декабря 2015 года

В соответствии со статьями 8, 10, 15 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города 
от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 30.06.2015 N 743-V ДГ), протоколом заседания постоянного 
комитета Думы города по социальной политике от 27.11.2015 N 37, на основании решения Думы 
города от 25.11.2015 N 781-V ДГ "О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города V 
созыва" Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 03.05.2011 N 21-V ДГ "О постоянных комитетах Думы города" (в 
редакции от 01.12.2014 N 609-V ДГ) изменения, исключив в частях 3, 4 слова "Сазонов О.А. - 
заместитель Председателя Думы города, депутат Думы города по избирательному округу N 21".

2. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 47-V ДГ "Об утверждении председателей, 
заместителей председателей постоянных комитетов Думы города" (в редакции от 18.02.2015 N 648-V 
ДГ) изменение, заменив в пункте 5 слова "Сазонова Олега Анатольевича" словами "Рябова Сергея 
Викторовича".

3. Внести в решение Думы города от 28.03.2011 N 2-V ДГ "О заместителях Председателя Думы города 
Сургута V созыва" (в редакции от 24.10.2011 N 101-V ДГ) изменение, заменив в части 2 слова 
"Сазонова Олега Анатольевича" словами "Пономарева Виктора Георгиевича".

4. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции
от 02.12.2015 N 785-V ДГ) следующие изменения:

1) строку 17 приложения к решению изложить в следующей редакции:

17. Межведомственный координационный совет по вопросам 
территориального общественного самоуправления

Пономарев Виктор 
Георгиевич

2) строку 31 приложения к решению изложить в следующей редакции:

31. Комиссия по проведению конкурсного отбора в целях предоставления 
муниципальных гарантий

Дьячков Евгений 
Вячеславович - 
основной состав. 
Пономарев Виктор 
Георгиевич - 
резервный состав

5. Внести в решение Думы города от 20.09.2011 N 87-V ДГ "Об избрании депутатов Думы города для 
участия в деятельности Совета депутатов Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, Думы города Сургута и Думы Сургутского района" (в редакции от 
29.09.2014 N 543-V ДГ) изменение, заменив в пункте 2 части 1 решения слова "Сазонова О.А." 
словами "Пономарева В.Г.".

21 декабря 2015 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 20.02.2016 N 823-V ДГ "О внесении изменений в некоторые решения Думы города" (принято на заседании Думы 17.02.2016) (подписано
20.02.2016)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2016 г. N 823-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА

Принято на заседании Думы 17 февраля 2016 года

В соответствии со статьей 15 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города от 
27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 30.06.2015 N 743-V ДГ), Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 03.05.2011 N 20-V ДГ "Об Уставной комиссии" изменение, 
заменив в пункте 1 приложения 1 к решению слова "Сазонов Олег Анатольевич" словами "Пономарев 
Виктор Георгиевич".

2. Внести в решение Думы города от 03.05.2011 N 21-V ДГ "О постоянных комитетах Думы города" (в 
редакции от 21.12.2015 N 807-V ДГ) изменения, дополнив часть 5 словами "Пономарев В.Г. - 
заместитель Председателя Думы города, депутат Думы города по избирательному округу N 14".

3. Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 21.12.2015 N 807-V ДГ) следующие изменения:

1) строку 35 приложения к решению изложить в следующей редакции:

35. Комиссия по градостроительному Бондаренко Сергей Афанасьевич - основной
зонированию состав.

Айсин Ринат Рафикович,
Барсов Евгений Вячеславович, 
Бруслиновский Игорь Петрович,
Кандаков Илья Сергеевич - резервный состав

2) дополнить приложение к решению строками 76 - 77 следующего содержания:

76. Жилищная комиссия при Администрации 
города

Пахотин Дмитрий Сергеевич - основной 
состав.
Барсов Евгений Вячеславович - резервный 
состав

77. Совет при Главе города по организации 
стратегического управления в городе Сургуте

Айсин Ринат Рафикович

20 февраля 2016 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1



Решение Думы города Сургута от 25.04.2016 N 859-V ДГ "О делегировании полномочий депутату Думы города" (принято на заседании Думы 21.04.2016) (подписано 25.04.2016)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 25 апреля 2016 г. N 859-V ДГ

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТУ ДУМЫ ГОРОДА

Принято на заседании Думы 21 апреля 2016 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 решения Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ "О 
Регламенте Думы города Сургута" (в редакции от 30.06.2015 N 743-V ДГ), в целях обеспечения 
участия представителя Думы города в общих собраниях соучредителей редакции средства массовой 
информации газеты "Сургутская трибуна" Дума города решила:

1. Делегировать Бондаренко Сергею Афанасьевичу, Председателю Думы города, полномочия для 
участия в общих собраниях соучредителей редакции средства массовой информации газеты 
"Сургутская трибуна".

2. Признать утратившим силу решение Думы города от 20.09.2011 N 88-V ДГ "О делегировании 
полномочий депутату Думы города".

25 апреля 2016 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ (приложение) Лист 1



Решение Думы города Сургута от 31.05.2016 N 881-V ДГ "О внесении изменения в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города для
участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (принято на заседании Думы 26.05.2016) (подписано 31.05.2016)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2016 г. N 881-V ДГ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 31.05.2011 
N 46-V ДГ "О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ 

В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ 
СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ"

Принято на заседании Думы 26 мая 2016 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города, утвержденного решением 
Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 26.04.2016 N 860-V ДГ), Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 31.05.2011 N 46-V ДГ "О делегировании депутатов Думы города 
для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов" (в редакции 
от 20.02.2016 N 823-V ДГ) изменение, дополнив приложение к решению строкой 78 следующего 
содержания:

78. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной Бруслиновский
продукции в муниципальном образовании городской округ город 
Сургут

Игорь Петрович

31 мая 2016 г.

Председатель Думы города 
С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати: 31.10.2016 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ Лист 1


